
«28»  апреля 2018 г.                                                                                   № 170/03-18-з

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС
России) в составе:

Зам.председателя комиссии:

<…>

рассмотрев жалобу ООО «ПК «Элина»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

23.04.2018 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба АО «ПК «Элина» (далее -
Заявитель) на документацию запроса котировок на поставку сигнальной
громкоговорящей установки (номер извещения 0140300037518000030). Заказчик -
Администрация Свечинского района Кировской области.

Заявитель сообщает, что документация закупки подготовлена в нарушение
требований Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (далее – Закона о контрактной системе).

В соответствии с ч. 1 ст. 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику направлено уведомление о дате и времени рассмотрения
жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на 28.04.2018 г.

Заявитель, извещенный надлежащим образом, явку представителя не обеспечил.

Заказчик также сообщил, 23.04.2018 г. извещение закупки было отменено по
рещению Заказчика.

Заслушав позицию Заказчика, изучив представленные документы, Комиссия
Кировского УФАС России приходит к следующим выводам.

19.04.2018 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок http://www.zakupki.gov.ru/ размещено извещение запроса котировок на
поставку сигнальной громкоговорящей установки (номер извещения
0140300037518000030). Дата окончания подачи заявок - 26.04.2018 г., начальная
(максимальная) цена контракта - 14 500,00 рублей.

http://www.zakupki.gov.ru/


В соответствии с ч.1 ст.36 Закона о контрактной системе Заказчик вправе отменить
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) не позднее чем за два дня до
даты окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок.

Решение Заказчика об отмене извещения вышеназванной закупки опубликовано
23.04.2018 г. не позднее чем за два дня до даты окончания подачи заявок.

 

На основании изложенного и в соответствии с ч. 8 ст. 106 Федерального закона  от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комиссия Кировского
УФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

 

Оставить без рассмотрения жалобу АО «ПК «Элина» на документацию запроса
котировок на поставку сигнальной громкоговорящей установки (номер извещения
0140300037518000030).


	23.04.2018 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба АО «ПК «Элина» (далее - Заявитель) на документацию запроса котировок на поставку сигнальной громкоговорящей установки (номер извещения 0140300037518000030). Заказчик - Администрация Свечинского района Кировской области.

